2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16 марта    2015 г.	                               №  258
г.  Алапаевск

О подготовке  и  проведении весенней   ярмарки
в р.п. Верхняя Синячиха

В соответствии с постановлением Администрации муниципального  образования  Алапаевское от 24 ноября 2014 года № 1129 «Об  утверждении   Плана  организации и проведения  ярмарок на территории муниципального  образования Алапаевское в 2015 году»,  учитывая предложения предприятий,  товаропроизводителей, в целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения муниципального образования Алапаевское и расширения ассортимента торговли товарами по ценам производителей, руководствуясь  Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести весеннюю ярмарку в р.п. Верхняя Синячиха   Алапаевского района 28 марта   2015 года.
2. Главному специалисту отдела экономики Администрации муниципального образования Алапаевское (М.А. Подкорытова) организовать проведение весенней ярмарки в р.п. Верхняя Синячиха.
3.  Рекомендовать  Территориальному  отраслевому  исполнительному  органу государственной власти Свердловской области Алапаевское  Управление агропромышленного комплекса и продовольствия  Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия  Свердловской области (далее - ТОИОГВ СО Алапаевское УАПКиП  МАПКиП СО) (Ю.П. Маньков по согласованию) принять участие в подготовке и организации ярмарки в части реализации сельскохозяйственной продукции.
	4.Утвердить:
	4.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению весенней  ярмарки в р.п. Верхняя Синячиха (Приложение № 1).
          4.2. План подготовки и проведения  весенней ярмарки в  р.п. Верхняя Синячиха (Приложение № 2).
	5. Организационному отделу Администрации муниципального  образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее  постановление в газете «Алапаевская  искра» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru в разделе «Потребительский рынок», «Новости».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К. И. Деев

Приложение № 1
к  постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 16 марта 2015 года № 258

Состав организационного комитета по  подготовке и  проведению весенней ярмарки  в р.п. Верхняя Синячиха

1. Н.К. Михайлова, заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам – председатель  оргкомитета.
2. М.А. Подкорытова, главный специалист отдела экономики Администрации   муниципального  образования  Алапаевское.
3.  Т.Ю. Норицина, глава  Верхнесинячихинской  поселковой администрации Администрации муниципального образования  Алапаевское.
4. Ю.П. Маньков, начальник  ТОИОГВ СО Алапаевское  УАПКиП  МАПКиП  СО (по согласованию).
5. С.Г.  Вострикова, главный  редактор ГАУПСО «Редакция   газеты   «Алапаевская   искра» (по согласованию).

Приложение  № 2
к  постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 16 марта 2015 года № 258

План  подготовки и проведения  весенней  ярмарки
в р.п. Верхняя Синячиха

Дата проведения:   28 марта  2015 года с 10.00 до15.00 часов.
Место проведения: р.п. Верхняя Синячиха, ул. Октябрьская, 5

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные
за проведение

	1.
	Направление приглашений участникам ярмарки, в том числе  сельскохозяйствен-ным производителям
	до 28 марта 2015 года

	Ю.П. Маньков, начальник   ТОИОГВ СО Алапаевское УАПКиП  МАПКиП  СО
(по согласованию).
М.А. Подкорытова, главный   специалист  отдела  экономики   Администрации муниципального образования Алапаевское.

	2.
	Подготовка  и проведение оргкомитета
	23 марта
2015 года
	М.А.  Подкорытова, главный   специалист  отдела  экономики Администрации муниципального образования Алапаевское.

	3.
	Подготовка информации о проведении ярмарки в р.п. Верхняя Синячиха и  ее публикация в СМИ
	до  26 марта 2015 года
	М.А. Подкорытова, главный   специалист  отдела  экономики Администрации муниципального образования Алапаевское.

	4.
	Агитация сельскохозяйственных товаропроизводителей по участию в ярмарке
	до 27 марта 2015 года
	Ю.П. Маньков, начальник   ТОИОГВ СО Алапаевское  УАПКиП  МАПКиП  СО
(по согласованию).

	5.
	Инструктаж сельскохозяйственных товаропроизводителей по правилам участия в ярмарке
	до 28 марта 2015 года
	Ю.П. Маньков, начальник   ТОИОГВ СО Алапаевское  УАПКиП  МАПКиП  СО
(по согласованию).

	6.
	Обеспечение   распределения и оформление торговых мест индивидуальных предпринимателей и торгующих организаций
	28 марта
2015 года
	М.А. Подкорытова, главный   специалист  отдела  экономики Администрации муниципального образования Алапаевское.

	7.
	Обеспечение транспортом Администрации  муниципального образования Алапаевское  организаторов   ярмарки
(при наличии заявки)
	по согласованию
	[bookmark: _GoBack]Т.Д. Антипанова, директор МКУ «УЖКХ, строительства и обслуживания органов  местного самоуправления».

image1.jpeg